ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4477/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
criação de vaga de carga e descarga em frente a Escola Básica Yolanda Laurindo Ardigó,
situada na Rua Bráulio Werner, número 164, Bairro Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é uma reivindicação dos moradores e dos comerciantes próximos do local,
vez que devido a ausência de lugar para estacionar, os condutores de veículos e caminhões
que precisam descarregar mercadorias precisam subir apé para realizar a entrega destas.
Sendo assim, se faz necessário a criação de vaga de carga e descarga.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE SETEMBRO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB